
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

9 23-10-2024
 

 
 

 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTIGIBILE E URGENTE PER LA TUTELA DELLA

SICUREZZA E DELL'INCOLUMITÀ PUBBLICA
 
 
 
 
 
 
 
  
 

IL SINDACO
Vista

-      la relazione di sopralluogo effettuato in data 18/10/2024 prot. 14997
dal responsabile del settore III e IV, Geom. Francesco Cacciapuoti, presso
la cappella funeraria ricadente nel Lotto n. 31, concessionaria in perpetuo
sig.ra ________________, deceduta, realizzata con la Concessione Edilizia n.
2248 del 01/07/1983 (Legge 10/1977 e s.m.i.) e la Concessione Edilizia
n. 4 del 05/09/1986 (Condono Edil. Legge 47/ 1985),dalla quale
emerge che “vi sono in atto dissesti… che a parere dello scrivente 
costituiscono pericolo per la pubblica e privata incolumità”.

Ritenutopertanto necessario
-     per quanto sopra rappresentato, provvedere a interventi di messa in
sicurezza da parte del concessionario e/odei propri eredi al fine di
eliminare i rischi che minacciano l’incolumità pubblica.

Visto
-     gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L. che riservano al Sindaco di adottare
provvedimenti contingibili e urgential fine di prevenire e di eliminare gravi



pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana.
-     l’art. 51, comma 1 del DPR 285/1990 che attribuisce al Sindaco
compitidi manutenzione, ordine e vigilanza dei cimiteri;

Rilevata
-      la propria competenza di provvedere nel merito;

ORDINA
agli eredi, collettivamente e personalmente,di procedere ad horas
all’eliminazione del pericolo depositando presso il Comune di Villaricca, entro e
non oltre giorni 3 dalla notificazione del presente atto, relazione giurata di
tecnico abilitato recante certificazione in ordine all’avvenuta eliminazione del
grave pericolo per gli utenti del cimitero. In mancanza si procederà in danno
dei concessionari senza ulteriori formalità

DEMANDA
al Responsabile del Settore AA.GG. di

-     provvedere alla pubblicizzazione del presente atto sul sito istituzionale
dell’Ente, all’Albo Pretorio Informatico, all’ingresso del cimitero comunale e
all’esterno della cappella oggetto della presente ordinanza, nonché alla
notifica del presente atto all’ultimo domicilio conosciuto della de cuius sito
in Villaricca, alla via Aspirante Cante, n.12.

AVVERTE
che in difetto, scaduti i termini assegnati, si procederà d’ufficio con spese a
vostro totale carico, fatta salva l’azione penale per l’infrazione dell’articolo 650
del Codice Penale.
 
Villaricca (NA), 23/10/2024                                            il Sindaco
                                                                               Avv. Francesco Guadieri



 

 
ORDINANZA N. DEL 23-10-2024
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTIGIBILE E URGENTE PER LA TUTELA DELLA
SICUREZZA E DELL'INCOLUMITÀ PUBBLICA
 
 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il Sindaco
****** ******

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 


